
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

 
 

COMUNE DI FONTANILE 
Provincia di Asti 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 31 DEL 26/08/2024  
 

 
OGGETTO: 
Liquidazione alla Comunità Collinare "Vigne e Vini" quota comunale annuale per adesione 
all'ATL Langhe Monferrato Roero scral - anno 2024 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisei, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

 

RITENUTO: 
- Di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il 

Decreto Sindacale n. 1 del 1 gennaio 2024; 
- Di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, in particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 

- Di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella 
relativa alla prevenzione della corruzione; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 19.12.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, di Approvazione Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 19.12.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, di approvazione della Nota di Aggiornamento al DUPS 2024/2026; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio dell’Unione n. 22 del 12/12/2018 ad oggetto “Adesione 
all’ATL Langhe Monferrato e Roero”;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la nota Prot. n. 217 del 12/02/2024 con la quale la Comunità Collinare 
“Vigne&Vini” richiede al Comune di Fontanile il versamento della quota annuale di 
adesione di € 240,00 per l’anno 2024; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;  
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 
della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL;  
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di versare alla Comunità Collinare “Vigne&Vini” la quota di adesione all’ATL Langhe 
Monferrato Roero di € 240,00 relativamente all’anno 2024; 

2. Di imputare l’onere conseguente al bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario,  al Cap. 1623 - “Quota Comunità Collinare” – Missione 09 – Programma 
02 – Titolo 1 –  Macroaggregato 104 - che presenta la dovuta disponibilità 
finanziaria. 

 
Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue. 

 

  

                                
 
 
 
 

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Zogo Dott.ssa Chiara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 147 BIS, 151, COMMA 4  
E 153 COMMA 5 DEL D.LGS. 267/2000   

 
Si attesta che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione trova la sua 
copertura finanziaria all’apposito intervento del Bilancio del corrente esercizio. 
 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Zogo Dott.ssa Chiara) 
                                                                                   
 
 
   
   
 
Verifica di compatibilità dei pagamenti con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 
78 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        (Zogo Dott.ssa Chiara) 
 
 
   
                                                                                         

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna 
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 
  

Lì,  26/08/2024                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      (TOLLOI Dott. Nicola) 
 
 
 
                                                                                                                
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Fontanile, lì                        
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       (Tolloi Dott. Nicola)


